
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07 51 3339-2L5O l 2L2A

coMrssÃo DE LtctTAçÃo

Modalidade: Dispensa No 088/2021 PMSSDI

Repartição:
02 - Secretaria Municipal de Administração Geral

OBJETO: Objeto deste contrato a prestação de serviÇos de remoção e guincho no recolhimento de
veículos apreendidos pela Delegacia de Polícia Civil de Souto Soares, na Sede e Zona Rural, para
transporte ao DETRAN na cidade de lrecê-BA, conforme interesse da Secretaria Municipal de
Administração Geral.

Contratado: OTAVIANO FRANCISCO ALVES, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob no

960.261.975-9'l e RG 78.941 .881-9 SSP-BA, residente e domiciliado na Rua ltaberaba, 150, Centro,
Tanquinho, Lengóis - BA, CEP: 46.960-000.

Julgamento Data 1410612021

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N' 02912021

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

nta rig ues de Jesus Rodrigo ra de Andrade
Mem bro Membro

')



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990.000
CNPJ 13.922.ss4l0001-98 - Telefax: (07513339-ZL5,O I 2L2a

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 088/2021

Souto Soares/BA, 14 de Junho de 2021

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Secretaria Municipal de Finanças
St. Licitações e Contratos

Senhora Secretária,

Diante da necessidade, venho solicitar a prestação de serviços de remoçâo e guincho no Íecolhimento
de veículos apreendidos pela Delegacia de Polícia Civil de Souto Soares, na Sede e Zona Rural, para
transporte ao DETRAN na cidade de lrecàBA, conforme interesse da Secretaria Municipal de
Administração Geral.

SUGESTÔES:

Sugerimos a contratação do Senhor OTAVIANO FRANCISCO ALVES, inscrito no Cadastro de
Pessoas Físicas CPF sob no 960.261.975-91 e RG 78.941.88í-9 SSP-BA, residente e domiciliado na
Rua ltaberaba, 150, Centro, Tanquinho, Lençóis - BA, CEP: 46.960-000, para os serviços acima
solicitados, por ser prestadora de qualidade excelente e com vasta experiência no ramo.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a
existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração
do Processo de Dispensa de Licitação.

Atenciosamente,

'ty)N Tb@&.wr*
ANORÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46,990-000
CNPJ 13.922.ss4l0001-98 - Telefaxi (075) 3339-21s0 / 2128

DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CIJSTOS EfLEVISÃO OE RECURSOS ORÇAMENTÁROS

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Ef., e objetivando a instrução do presente processo, informamos que
existe dotação orçamentária para cobertura da despesa no valor global de R$ 4.302,00 (quatro mil,
trezentos e dois reais), referente a 03 (três) diárias, sendo valor de cada R$ 1.434,00 (um mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais), ao que se referir à prestação dos serviços, consignada na
seguinte dotação orcamentária vigente:

As despesas decoÍrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotação:

Unidade Orçamentária: 02.02.01 - Secretaria Municipal dê Administração Geral.
Pro.jeto/Atividade: 2008 - Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. de Administração Geral
Elemento de Despesa. 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
Fonte: 00 - Recursos Ordinário

Souto Soares - BA, 14 de Junho de 2021

to de Contabilidade



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.5s4l0001-98 -Telefax: (07s13339-2150 | 2t2a

AUTORIZACÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACÃO

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado
sob o no 08812021, previstas no arl.24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do referido
processo e encaminho a V. Sa. para as providências decorrentes.

Souto Soares - BA, 14 de Junho de 2021

N.r-6ECI{"Pu; &L{,h,Uü
ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CAROOSO

Prefeito Municipal
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.ss4l0001-98 - Telefax: (07 51 3339-27sO 1 2L28

PROCESSO DE DTSPENSA DE L|CITAçÃO

1 - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, tem como objetivo
deste contrato a prestação de serviços de remoção e guincho no recolhimento de veículos
apreendidos pela Delegacia de Polícia Civil de Souto Soares, na Sede e Zona Rural, para transporte
ao DETRAN na cidadê de lrecê-BA, conforme interesse da Secretaria Municipal de Administração
Geral.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o:

Proposta

I - Proponente - OTAVIANO FRANCISCO ALVES, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob
n" 960.261.975-91 e RG 78.941.881-9 SSP-BA, residente e domiciliado na Rua ltaberaba, 150, Centro,
Tanquinho, Lençóis - BA, CEP: 46.960-000.

2 - A Proposta apresentada para a prestação dos serviços tem o valor global de R$ 4.302,00 (quatro
mil, trezentos e dois reais), referente a 03 (três) diárias, sendo valor de cada RS 1.434,00 (um mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais).

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 2í de junho de
1993 e alterações posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podendo se
estender a outros casos.

ATO DE D|SPENSA DE LTCTTAÇÂO No 088/2021pMSSDt



{
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07 51 3339 -2L5O l 2r2a

PARECER DA COMISSÃO

Diante das consrderações mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e
Eficiência, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORÁVEL à contratação e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo n" 088/2021, para que seja emanado o
Parecer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitação, visto o preceituado
no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 2'1 de junho de 1993 e alteraçôes posteriores.

Souto Soares - BA, 14 de Junho de 2021

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

Aniara rigues de Jesus
bro

Rodrigo de Andrade
broem



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-OOO
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07 51 3339 -27sO 1 2L28

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitação no 088/202í PMSSDI

Trata o presente expediente sobrê a prestação de serviços de remoção e guincho no recolhimento de
veÍculos apreendidos pela Delegacia de Polícia Civil de Souto Soares, na Sede e Zona Rural, para
transporte ao DETRAN na cidade de lrecàBA, conforme interesse da Secretaria Municipal de
AdminisÍação Geral.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública licitar os serviços e
obras de que necessita para a consecução das suas flnalidades, a própria Constituição Federal ressalva
a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, exempljficados no artigo 24 da Lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade de
competição, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, única e
exclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentação do art. 24,

ll - para outros serviços e compras de valor alé 10o/o (dez por cento) do limite previsto na alínea "a",

do inciso ll do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se

refiram a paÍcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser rcalizada

de uma só vez.

Este é o entendimento que elevo à consideração superior

oares - BA, 14 de Junho de 2021

Lu Tadeu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358

PARECER JURíDICO



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. rosé Sampâio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-O0O
CNPJ 13.922.s54l0001-98 - Telef ax: lO7 51 3339-27sO 1 2728

DISPENSA OE LICITAÇÃO N' 088/202íPMSSDI.

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 ll da lei 8.666/93, a situação de dispensa de licitação
no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de
Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência o senhor OTAVIANO FRANCISCO
ALVES, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob no 960.261 .975-91 e RG 78.941 .881-9 SSP-
BA, residente e domiciliado na Rua ltaberaba, 150, Centro, Tanquinho, Lençóis - BA, CEP: 46.960-
000.

Souto Soares/BA - 14 de Junho de 2021

- fwu{ C»"53,'.,ar.,; er^*&r'*

-ANDRÉ LUlz SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-OOO
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07 51 3339 -2LSO 1 2L28

HOMOLOGACÃO/A DJUDICAÇÃO

Em íace do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer .jurídico, elaborado a pedido
desta municipalidade, para que surta os seus.iurídicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor do
senhor OTAVIANO FRANCISCO ALVES, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob no

960.26í.975-9í e RG 78.941 .88í-9 SSP-BA, residente e domiciliado na Rua ltaberaba, 150, Centro,
Tanquinho, Lençóis - BA, CEP: 46.960-000, culo objeto deste contrato a prestação de serviços de
remoçáo e guincho no recolhimento de veículos apreendidos pela Delegacia de Polícia Civil de Souto
Soares, na Sede e Zona Rural, para transporte ao DETRAN na cidade de lrecê-BA, conÍorme
interesse da Secretaria Municipal de Administraçáo Geral. No valor global de R$ 4.302,00 (quatro mil,
trezentos e dois reais), referente a 03 (três) diárias, sendo valor de cada R$ 1.434,00 (um mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais).

Souto Soares - BA, 14 de Junho de 2021.

-r""i W$,#iõdo^dú§
ANDRÉ LUlz SAMPAIO CARDOSO

Prefeito Municipal
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ESTADO DA BAHIA

PREfEITURA MUNICIPAT DÊ SOUÍO SOARES
Av. iosé Sampaio, ne 08, 1c andãr, Cêntro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990{00
CNP, 13.922,554/0001-98 -Ielefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIÍAÇAO

Processo de Dispensa de Licitação no 088/2021PMSSDl
Contratante: Municipio de Souto Soares - Estado da Bahia
Objeto: Prestaçáo de serviÇos de remoção e guincho no recolhimento de veículos apreendidos pela
Delegacia de Policia Civil de Souto Soares, na Sede e Zona Rural, para transporte ao DETRAN na
cidade de lrecê-BA, conforme interesse da Secretaria [4unicipal de Administraçâo Geral.
Conuatadoi OTAVIANO FRANCISCO ALVES, insÇrito no Cadastro de Pessoas Fisicas CPF sob no

960.261.975-91 e RG 78.94,l.881-9 SSP-BA, residente e domiciliado na Rua ltaberaba, 150, Centro,
Tanquinho, Lençóis - BA, CEP: 46.960-000.
Valor Global: de R$ 4.302,00 (quatro mil, trezentos e dois reais), referente a 03 (kês) diárias, sendo
valor de cada R$ 1.434,00 (um mil quatrocentos e trinta e quatro reais).
Embasamento Legal: Art. 24 inciso ll da Lei n." 8.666/93 e suas posteriores alterações.
Homologação/RatiÍicaçâo 1 4106t2021

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: í 3.922.554/0001 -98

Contrato N" 104/2021PS-PMSS - Processo de Dispensa de LicitaÇão n" 088/2021PMSSDl
Contratante: Prefeitura lMunicipal de Souto Soares- Bahia.
Objeto: Prestação de serviços de Íemoçào e guincho no recolhimento de veiculos apreendidos pela
Delegacia de Policia Civil de Souto Soares, na Sede e Zona Rural. parê transporte ao DETRÂN na
cidade de lrecê-BA, conforme rnteresse da Secretaria [Iunicipal de Administraçáo Geral.
Contratado: OTAVIANO FRANCISCO ALVES, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob n"
960.261.975-9'1 e RG 78.941.881-9 SSP-BA, residente e dorniciliado na Rua ltabe.aba, 150, Centro,
Tanquinho, Lençóis - BA, CEP: 46.960-000.
Valor Homologado: de R$ 4.302 00 (quako mil, trezentos e dois reais), referente a 03 (três) diárias,
sendo valor de câda R$ 1.434,00 (um mil. quatrocentos e trinta e quatro Íeais).
Embasamento Legal:Art. 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alteraçóes.
Unidade Orçamentátiat 02.02.0'l - Secretaria Municipal de Administraçâo Geral.
ProjetoiAtividader 2008 - Desenvolvimento e l\4anutenção das Açôes da Sec. de Administração Geral.
Elemento de Despesar 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica.
Fonte: 00 - Recursos Ordinário
Prazo de Viqência: 1410612021 a 3010712021 .

Este docum€nto Íoi âssinado dig
F76497D24EE30082 F76B8E6

por SERASA Experian
FF7209726

'Prefeitura de Souto Soares
Dispensa

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Cenko I Souto Soares-Ba



OTAVIANO FRANCISCO ALVES
Rua: ltaberaba no í 50 - Centro Tanquinho- Lençóis/BA, CEP: 46.960-000

CPF: 960.261.975-91

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

PROPOSTA DE PRECOS

LenÇóis - BA 1 1 de junho de 2021

Validade dâ Proposta 60 (sessenta) Dias

Oteviano Francisco Alves

CPF: 960.26'1.975-91

item ouant unid deslriaêa v.unitário v.total
1 J Diárias Prestaçáo de SeNiços de remoçáo e

guincho no recolhimento de vêículos
aprendidos pela Delegacia dê Polícia Civil
de Souto Soares, na sede e zona rural,
para transporte ao DETRAN na cidade de
lrecê/BA.

RS I .434,00 R$ 4.302,00



"a
Tô ÍFÍI

GA.RAGDM AUTO GWNCI{O
frecê- Ba. - Tel.,/Eox,. (O74) 3647-0729

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

lrecê/BA 1'1 de Junho de 2021Validade da Proposta 60 (sessenta) Dias

)

GARAGEM GU

C.N.P.J no
João M

.755.6 1-70
o Conte Bastos

item quant un id descrição v.unitário v.totâl

t l Prestação de Serviços de remoção e guincho no
recolhimento de veículos aprendidos pela
Delegacia de Polícia Civil de Souto Soares, na
sede e zona rural, para Íansporte ao DETRAN
na cidade de Irecê/BA.

R$ 1.440,00 RS 4.320,00

I

PROPOSTA DE PRECOS

GARAGDM AUTO GWNCITO
Irecê- Ba - Tel./Fa-x. (O74) 3647-0729

l)iárias



AUTO PDÇAS E OFICINA

CHECK UP
EDMILSON COITINHO DA SILVA

CNPJ: 32.65'1.8'1 2/0001 -93

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Prestação de Serviços de remoção e guincho no recolhimento de veículos aprendido
pela Delegacia de Polícia Civil de Souto Soares na sede e zona rural para transporte ao

DETRAN na cidade de lrecê/llA. 3 diárias de R§ 1.445,00 pertazendo um Valor total
de R$ 4.335,00 (quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais)

Validade 60 (sessenta) Dias Irecê/BA I I de JLrnho de 2021

Edmilion Coutinho da Silva ME

32.6 51 .81 2 3
50/.Â "

lÍecô-BA.CE u9

AV. SANTOS LOPES, 507 CENTRO IRECE - BA



14106t2021

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBIToS RELATIVoS AoS TRIBUToS FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: OTAVIANO FRANCISCO ALVES
CPF: 960.261 .975-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Divida Ativa da União (DAU) junlo à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Estâ certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuiçÕes sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n0

8.212, de 24 de lulho de 1991 .

A aceitaçao desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014

Emitida às 11:43:58 do dia 1410612021 <hora e data de BrasÍlia>.
válida ate 1111212021.

Código de controle da certidão: 5158.1562.7448.67F3
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1t1



'a GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 14/06/2021 l4:46

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emltlda para os of€ltos dos ãrts. í13 o 114 da Lel 3.956 do'll dê dezembro ds í981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidâo N": 2021237 3563

NOME

OTAVIÀNO FRANCISCO ÁLVES

NscRrÇÁo EsraouAL

960.261 .915-9t

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa fÍsica ou jurídica acima
identificada, relativas âos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência dê débitos, inclusive os inscritos na DÍvida

4tlvâ, do comBetEncia d? Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado !a Bahia
| , , :, cobrar quaisquer débitos quevierem a ser apurados posteriormente. , ijr; i:

Emitlda em 1410612021 , conlorme Portaria n" 918/99, sendo válida por 60 d ias, contados a paíir da data dê 8ua

omissão,

A AUTEI{TICIDADE PEsTE DOCUMENTO PODE gER COMPROVADA I{AT INSPETORIA8

FAZENDÁRlAg ou vtA tNTERNET, No ENDEREÇo http://www.!rr0r.b.,gov.b,

Válida com a aprosêntáÉo conjunta do cártão originalde inscriÉo no CPF ou no CNPJ da

S€cretariâ dâ Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Págioa I de I R€lCeÍidaoNegativa.rpt



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBÍTOS TRABÀLHISTÀS

NOme: OTAVIANO FRANCISCC ÀLVES
CPF: 960 .26!.975-91"
Certidão n": L8649239 / 2A2l
Expediçãol 14/06/2027, às 11:21:30
Validade LA/72/2A21 - 180 (cent.o e oitenta) días, contados da data
de sua expedição.

CerEifica-se que OTÀvIÀNo FRÀNCISCO ÀLVES, inscrito(a) no CPF sob o
no 960.261.975-91, NÂO CONSTÀ do Banco Naclonal- de Devedores
Trabalhist.as.
Certidão emiEida com base no arL. 642-A da ConsolidaÇão das Leis do
Trabalho, acrescenLado pela Lei n' f2.440, de 7 de julho de 20fl , e
na Resolução AdministraLi-va n' l.470/2A1L do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosLô de 2011.
Os dados constanLes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão aEualizados até 2 (dois) dias
anLeriores à data da sua expediÇão.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão aEesEa a empresa em relação
a Eodos os seus estabeleclmentos / agências ou f j-1iais.
A aceitaÇão desEa cerLidão condiciona-se à verificação de sua
autencicidade no porial do Tribunal Superior do Trabalho na
InLernet (http: / /www. tst.lus.br)
CerLidão emltida grat.u-itamenLe.

INFORMÀÇÃO IMPORTÀNTE

Do Banco Nacional de Devedores TrabalhísEas constam os dados
necessários à idenL i f icação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplenEes perante a JustiÇa do TrabaLho quanEo às obrigações
esLabelecidas em senLença condenaLória Lransitada em julgado ou em

acordos judiciais Lrabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honoráríos, a custas, a
emolumenLos ou a recol-himenLos deEerminados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados peranLe o Minist.ério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENçOIS

LENÇOIS.BAHIA

FAZENDA MUNICIPAL

Certidão Ner 00000001

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Contribuinte: OTAVIÁNO FRANCISCO ALVES

Endereço: RUA DA IGREIA 31 DlSr CTAVIAI'rO aLVLS

Complemento

Cidade/UF: LENçOIS, BA

CPF/CNP': 9602619 7 591

lnscriçào Estadual/RGl

lns.riçâo Municipall

Ressalvado o direito de a Fazenda l\4unicipai cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

E certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a cÍeditos tributários
e inscriçôes em dívida ativa do N4unicípio, administrados pela Fazenda Municipal.

situaçào do suleito passivo no âmbito daEsta certidão refere-se exclusivamente à

Fazenda Mu nicipal.

EMITIDA EM: 14/06/202i 12 05 02 horário de Brãsilrà

vÁLtDA ATÉ: 12/09/2021

cHAvE DE vÂLtDAçÀo: 6rc2L5s7

Verifique a àutentjcidade dessà (ertidào acessàndo o portal: rlti, k(rlr r.,r'r'rla,:.!r L),'iro liri ral,,,:raoirr.rtent,-.1-and

Qualquer rãsura o! emenda invalidará este documento, I
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